
Contacto

Teléfono 956071200
Correo Electrónico acasa@aguasdecadiz.es

Dirección Postal

Avenida María Auxiliadora, 4
(11009) Cádiz España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EX21-S-0052
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2022
a las 11:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Aguas de Cádiz S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdecadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqTT89%2FPFk6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación, soporte y mantenimiento de la infraestructura de comunicaciones
de la sede de Aguas de Cádiz, S.A.

Valor estimado del contrato 209.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 231.957 EUR.
Importe (sin impuestos) 191.700 EUR.

Clasificación CPV
72315100 - Servicios de apoyo a redes de datos.
32523000 - Instalaciones de telecomunicaciones.
45314320 - Instalación de cableado informático.
50312310 - Mantenimiento de equipos de redes de datos.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El contrato de Mantenimiento de la instalación tendrá una duración posterior de 3 años

Lugar de ejecución
Los trabajos se realizarán en la sede de Aguas de Cádiz
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avda. María Auxiliadora, 4
(11009) Cádiz España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aguasdecadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqTT89%2FPFk6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Avda. maría Auxiliadora, 4
(11009) Cádiz España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/01/2022 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 162.390,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.390,14 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

SAYTEL INFORMATICA S.L
NIF B83668913
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.390,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.492,07 EUR.

Motivación

Motivación Presenta oferta y documentación en tiempo y forma y de acuerdo con lo requerido en los pliegos
Fecha del Acuerdo 03/02/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: cinco días hábiles una vez transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/12/2021 a las 23:59

Otros eventos



Dirección Postal

Avda. maría Auxiliadora, 4
(11009) Cádiz España

El día 03/01/2022 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi=PAxOA/OiExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Plan de Implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Plan de mantenimiento y Soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GL4lYktIusHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008098698 |  2022-421385 | jue, 03 feb 2022 11:25:12:318 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20003028350484746888994243535989261357 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GL4lYktIusHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

